
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 105 , D E D E F E V E R E I R O D E 2018. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L ADJUNT O DO M I N I S T É R I O 
P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.010654/2018-91, 

R E S O L V E : : 

Art . I o Nomear, a contar de 15/2/2018, a servidora K A R E N A I R E S 

B A T I S T A D O S S A N T O S, matrícula 5047-4, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da 
Assessoria Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Art . 2o Exonerar, a contar de 28/2/2018, a servidora K A R E N A I R E S 

B A T I S T A D O S S A N T O S, matrícula 5047-4, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria 
Técnica de Políticas Institucionais da API, código CC-01 (50030027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

R E N A T O L Ü Q U E I Z S A L L E S 

Z:\2018\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGMI8191 ()UX>54-2lHX-yi (Titular ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.220, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.


